Christiani character proprius est improprietatum esse metam, illaque cum mansuetudine et benignitate supportare. *Fest. Pasch.*, v. 2, lit. b.  
 Variorum laborum et calamitatum patiens tolerantia Christiani hominis character est. *Dom. II post Pasch.*, v. 14, lit. e.  
 Christianus infidelis non quasi homo simpliciter, sed ut Dei filius peccans, severius puniatur. *Dom. IV post Pasch.*, v. 8, lit. b.  
 Nunquam dicere debet : sufficit mihi; justus sum. *Dom. V post Pasch.*, v. 24, lit. e.  
 Mali et fidei Christiani sunt qui contententur se nosse Deum, factis autem negant. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. c.  
 Non prodest Christianum dici, ubi res non invenitur. *Dom. V post Pent.*, v. 20, lit. d.  
 Deo familiarissimi, præsertim Christiani, invitantur ad sufferendas tribulationes. *Dom. VI post Pent.*, v. 6, lit. a.  
 Abominabiles sunt mali Christiani qui fidem suam per vitia et peccata sua effective negant. *Dom. VII post Pent.*, v. 21, lit. a.  
 Semper in virtutibus progredi et proficere debet. *Dom. XIII post Pent.*, v. 17, lit. c.  
 Regula Christiani secundum quam suum instituat dirigatque viam, quotidiana esse debet mortis recogitatio. *Dom. XV post Pent.*, v. 12, lit. a.  
**Christus.** — Apparuit Christus quomodo mundi status maxime erat miserabilis. *Dom. IV Adv.*, v. 1, n. 2.  
 Ejus humanitas signatur per calcemantem. *Dom. III Adv.*, v. 27, n. 3 et 4.  
 Ejus divinitas signatur per pedem, et unio divinitatis et humanitatis per corrigiam. *Ibid.*  
 Quomodo Verbum dicatur exire. *Dom. Septuag.*, v. 1, n. 3, et *Dom. Sexag.*, v. 5, n. 4. Vide ADVENTUS, DEUS.  
 Cur in Judæa natus sit. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, n. 28.  
 Christus forma obedientiæ. *Dom. I post Epiph.*, v. 51, n. 4 et seq. *Dom. II post Epiph.*, v. 6, n. 6.  
 Docet nos honorare parentes et superiores. *Dom. II post Epiph.*, v. 8, n. 2.  
 Quomodo spiritualiter et moraliter surgat et stet. *Dom. IV post Epiph.*, v. 26, n. 6.  
 Quare omnisquis Christus sæpe alios interrogat. *Dom. Quinq.*, v. 41, n. 1 ad 7, et *Dom. II Adv.*, v. 3, n. 5.  
 Quare Christus interrogatus a discipulis S. Joannis non dixerit se esse Messiam. *Dom. II Adv.*, v. 4, n. 7.  
 Quid fecerit in perierit. *Dom. I post Epiph.*, v. 51, n. 5.  
 Degens in Nazareth, admirando solatio erat omnibus. *Dom. I post Epiph.*, v. 52, n. 4.  
 Non semper volebat Christus in suis exhortationibus intelligi a circumstantibus, et quare. *Dom. Sexag.*, v. 14, n. 3.  
 Quare Christus fuerit usus parabolis inter discurrendum. *Dom. VI post Epiph.*, v. 34, n. 3, 4, 5 et 6.  
 Mansuetudo Christi. *Fer. III post Dom. IV Quadr.*, v. 20, n. 9, et v. 21, n. 1.  
 Christus in deserto vivit a Spiritu Sancto. *Dom. I Quadr.*, v. 1, n. 1.  
 Et ut exemplum humilitatis daret. *Ibid.*, n. 6.  
 Delatigatio Christi quid notet. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 6, n. 4.  
 Christus jejunavit ad nostram instructionem. *Dom. I Quadr.*, v. 2, n. 4.

Facies Christi spirans majestatem. *Fer. III post Dom. I Quadr.*, v. 12, n. 13.  
 Christus quomodo querendus sit ut inveniat. *Fer. II post Dom. I Quadr.*, v. 33, n. 6, et *Fer. II post Dom. II Quadr.*, v. 21, n. 11.  
 Christus invenitur ubi non est, inquit S. Philippus Nereus. *Ibid.*  
 Christus tentatus nobis dedit exemplum et auxilia vincendi. *Dom. I Quadr.*, v. 1, n. 16.  
 Post jejunium esurit salutem nostram. *Ibid.*, v. 2, n. 11.  
 Corpus Christi gloriosum quante gloria. *Dom. II Quadr.*, v. 4, n. 2.  
 Christus cur noluerit lapides mutare in panes. *Dom. I Quadr.*, v. 3, n. 13.  
 Christus flevisse legitur, non risisse. *Fer. VI post Dom. IV Quadr.*, v. 33, n. 5.  
 Cur in morte Lazari floruit. *Ibid.*, v. 36, n. 2.  
 Quando predicare coepit. *Fer. III post Dom. II Quadr.*, v. 7, n. 2.  
 Praemiando et sententiando Judex dicitur. *Fer. II post Dom. I Quadr.*, v. 34, n. 1.  
 In specie humana iudicaturus apparuit, ut tanto sit severior et implacabilior. *Fer. II post Dom. I Quadr.*, v. 31, n. 9.  
 Cur tanta pompa Jerusalem ingressus sit. *Dom. Palm.*, v. 1, n. 1 et 2.  
 Parum hinc applausibus immoratus fuit. *Ibid.*, n. 6.  
 Cur pullo vehi voluerit. *Ibid.*, v. 2, n. 10.  
 Qualiter se in honorum cutimine humilem exhibuerit. *Ibid.*, n. 12.  
 Triumphum suum in peccatorum remissione repositum habet. *Ibid.*, v. 15.  
 Mansuetudo, signum adventus Christi. *Dom. Palm.*, v. 3, n. 12 et 13.  
 Qua ratione asino opus habuerit, qui Dominus omnium erat. *Ibid.*, v. 3, n. 8.  
 Licet Jerusalem pauper ingrederetur, ut Rex tamen ingredi voluit. *Ibid.*, v. 5, n. 2.  
 Illum amare lenemur, quia totus est noster. *Ibid.*, v. 7.  
 Id quod pro omnibus passus est, pro una tantum anima passus fuisset, si fuisset opus. *Ibid.*, n. 11.  
 Quomodo intelligendum quod asinus et pullo insererit. *Ibid.*, n. 15.  
 Judicia divinitatis ab ipso edita. *Ibid.*, n. 18.  
 Cibis Christi qualis fuerit. *Fer. II post Dom. II Quadr.*, v. 20, n. 8.  
 Cibis Christi conversio est peccatoris. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 32, n. 1, et v. 34, n. 1.  
 Quanti Christi fecerit ovem naturae humanae. *Dom. II post Pasch.*, v. 11, n. 12.  
 Quantum ejus indesinenter providentiam habeat. *Ibid.*, n. 13.  
 Quanta cum facultate et amore ei succurrat. *Ibid.*, n. 15.  
 Solus dicitur Pastor bonus. *Ibid.*, n. 14 et 15.  
 Ovem percutiendo consolatur et fortificat. *Ibid.*, v. 16.  
 Intime penetrat ovium suarum necessitates. *Ibid.*, v. 17.  
 Oves mittendo in lupos, bonitatem suam demonstrat. *Ibid.*, v. 10.  
 Passio Christi fuit gloria ejus. *Dom. Quinq.*, v. 31, n. 4.  
 Quid Christum in cruce dilaniarit. *Ibid.*, v. 33, n. 1.

Quare expansis in cruce brachiis obierit. *Dom. III post Pent.*, v. 2, n. 8.  
 Meditatio crucifixi nos ab omni vitio praeservat. *Dom. Quinq.*, v. 31, n. 4.  
 Christus in extremo judicio apparebit omnibus in specie humana. *Dom. I Ade.*, v. 27, n. 1. Et quare. *Ibid.*, n. 3 et 4.  
 Christus diversis ex causis ad Patrem redire statuit. *Dom. IV post Pasch.*, v. 5, n. 2.  
 Quam utiliter a nobis ad Patrem redire transierit. *Ibid.*, v. 7, n. 6 et 7.  
 Supremus Judex mortuorum et vivorum. *Ibid.*, v. 8, n. 19.  
 Gloria Christi est causa finalis nostrae justificationis. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 8, n. 7.  
 Quomodo intelligendum sit quod mundum reliquerit caelum ascendens. *Dom. V post Pasch.*, v. 23, n. 1 et 5.  
 Ob varia mysteria Christus in corpore glorioso reservavit cicatrices. *Dom. in Albis.*, v. 20, n. 2.  
 Christus est arbor bona et maxima. *Dom. VI post Epiph.*, v. 31, n. 4.  
 Christus est fermentum et triticum. *Ibid.*, v. 33, n. 5.  
 Graenum sinapis. *Ibid.*, v. 31, n. 4.  
 Medicus optimus et liberalissimus. *Dom. Septuag.*, v. 8, n. 9.  
 Paterfamilias. *Ibid.*, v. 4, n. 4.  
 Sator. *Dom. Sexag.*, v. 5, n. 4.  
 Semen seminat. *Ibid.*  
 Sol. *Dom. I Ade.*, v. 23, n. 7, 11 et 14.  
 Thesaurus unicus animarum nostrarum. *Dom. Septuag.*, v. 14, n. 1.  
 Majestas Christi ex multis elecbit venientis ad iudicium. *Dom. I Ade.*, v. 27, lit. a.  
 Qui vult perfecte sequi Dominum, nullam terrenarum rerum curam admittat. *Dom. IV Ade.*, v. 2, lit. a.  
 Christus Dominus prius aimplet quae nobis erat praecipiturus. *Dom. I post Epiph.*, v. 43, lit. b.  
 Oraturus montes praee aliis locis eliget. *Ibid.*, v. 43, lit. a.  
 Dominus cum in caelis adhuc apud Patrem maneret paucos habuit sequaces. *Dom. III post Epiph.*, v. 1, lit. c.  
 Christus pro nobis crucifixus, nobis ad gloriam viam monstravit. *Dom. IV post Epiph.*, v. 23, lit. g.  
 Christus daemones malitiam nostris damnis inhiantibus, in nostram convertit salutem. *Ibid.*, v. 24, lit. b.  
 Passus est injurias, ne tu injuriam tuam doleres. *Ibid.*, v. 24, lit. g.  
 Licet dormire videatur, sollicitam tamen suorum curam gerit. *Ibid.*, v. 23, lit. d. Vide Jesum Christum.  
**Cibus.** — Cibis Domini nostri conversio est animarum. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 1, lit. e.  
 Cibis spiritualis cum non sumitur displicet, quia amarus est Deus malis; sed sumentibus placet. *Dom. II post Pent.*, v. 17, lit. a.  
 Vult Deus ut cibis corpori necessarius sobrius sit, non superfluus. *Dom. I Quadr.*, v. 2, lit. g.  
 Cibis corporis et cibis animae necessarii sunt homini: Deus utrumque dedit. *Dom. II post Pent.*, v. 16, lit. g.  
 Quia in corporali cibo vitam perdidimus, Deus nobis corporalem cibum preparavit, in quo vitam invenimus. *Dom. XX post Pent.*, v. 46, lit. e.

Ingluvies humanae pessime cibo ablutitur, excedendo in quantitate et qualitate ipsius. *Dom. XX post Pent.*, v. 46, lit. d.  
**Circumcisio.** — In die sabbati non erat prohibita. *Fer. III post Dom. IV Quadr.*, v. 22, n. 1.  
 Circumcisio non saualat totum hominem. *Ibid.*, v. 23, n. 2.  
 Prima circumcisio est in corde, secunda in ore, tertia in aere, quarta in opere sit. *Dom. V post Pent.*, v. 20, lit. g.  
**Cisterna.** — Cisterna foratae quae non valent continere aquas, quae sint. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 13, n. 6.  
**Civitates.** — In civitatibus viri probati iustitia valde difficile reperiantur. *Dom. XIX post Pent.*, v. 9, lit. b.  
 Civitas Christi est anima nostra, quia eam elegit in habitationem. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 1, lit. b.  
**Clamor.** — Clamor Dei continuus est, sed nos non auscultamus. *Dom. Septuag.*, v. 5, n. 1.  
**Claudi.** — Claudii denotant ambitiosos. *Fer. VI post Dom. I Quadr.*, v. 3, n. 4.  
 Ad convivium Eucharisticum admitti, quinam sint. *Dom. II post Pent.*, v. 22, n. 22, 23, 24.  
 Prius sanati sunt, quam ad cenam admitterentur. *Ibid.*, n. 28.  
**Clandicatio.** — Clandicatio designat aecidiam et inconstantiam. *Dom. II Ade.*, v. 3, n. 2.  
**Clavis.** — Clavis cordis nostri est voluntas propria. *Dom. IV Ade.*, v. 4, n. 22, et *Dom. III post Epiph.*, v. 3, n. 7.  
**Clericatus.** — Clericatus quid significet. *Fer. III post Dom. II Quadr.*, v. 7, n. 1.  
 Clerici avari perstringuntur. *Fer. IV post Dom. II Quadr.*, v. 22, n. 10 et 11.  
**Celum.** — Caelum empyreum primum opus fuit Dei manibus formatum, et cur. *Dom. XIV post Pent.*, v. 33, n. 3.  
 Spes regni caelestis quamlibet martyrum penam dulcem reddit. *Dom. Septuag.*, v. 12, n. 15.  
 Caelum appellatur gloria Paradisi, et cur. *Dom. I post Pent.*, v. 6, n. 8.  
 Caelum significat incarnationem Verbi. *Ibid.*, v. 6, n. 7.  
 Significat doctrinam Evangelicam. *Ibid.*, n. 6.  
 Et sanctissimum Sacramentum. *Ibid.*, n. 8.  
 A multis parum pro caelo datur, quia Deus contentus est accipere quod habemus. *Dom. II post Epiph.*, v. 6, lit. h.  
 Optime caelum sub horrei symbolo adumbratur. *Dom. V post Epiph.*, v. 30, lit. d.  
 Mundus et labor omnis facile ab eo contemnitur cuius oculi in caelestem patriam jugiter diriguntur. *Dom. Quinq.*, v. 31, lit. b.  
 Aditus ad caelum facilis, cum Christus illud nobis magna cum aviditate offerat. *Dom. II post Pent.*, v. 17, lit. b.  
 In caelum oculum tuum dirige, et omnia quae hic in terris sunt facile contemnes. *Dom. III post Pasch.*, v. 16, lit. d.  
 Non in caelum ascenditur per verba, sed per opera. *Dom. VII post Pent.*, v. 21, lit. d.  
 Mensa caelestis ingens hominum multitudo, ex omni hominum genere congregata accumbet. *Dom. XIX post Pent.*, v. 11, lit. a.

**Cena.** — Cena sine lumine non celebratur, nec oena Eucharistica sine lumine fidei. *Dom. II post Pent.*, v. 16, lit. d.  
 Parabola cenae magna, caelestis regni gloriam et divinae bonitatis largitatem describit. *Dom. II post Pent.*, v. 16, lit. f.  
**Cogitationes.** — Cogitationes mala, unde originem trahant. *Fer. IV post Dom. III Quadr.*, v. 19, n. 1.  
 Sollicitae custodiendae sunt cogitationes aeternae, terreneque referendae. *Dom. V post Pent.*, v. 21, lit. a.  
**Cognatio.** — Cognationi carnis opus praefendum est predicationis. *Dom. II post Epiph.*, v. 4, lit. b.  
**Cognitio.** — Cognitio simplicis vera maxime difficilis est ambitiosa. *Dom. III Ade.*, v. 19, lit. h.  
 Cognitio sui necessaria ad conservandam humilitatem. *Dom. III Ade.*, v. 23, lit. h.  
 S. Joannes Baptista nos docet inquirere quid simus ex parte Dei et quid simus ex parte nostri. *Ibid.*, v. 19, lit. g.  
 Quanto melior est cognitio veritatis, tanto peior est error. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, lit. e.  
 Amor mundi maxime trahit a Dei cognitione. *Dom. III Quadr.*, v. 14, lit. j.  
 Non aliter potest cognosci Deus nisi nos cogniti fuerimus ab illo. *Dom. II post Pasch.*, v. 14, lit. a.  
 Prorsus est aliud nosse Deum, et aliud timere; nec cognitio sapientiam, sed timor facit. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. m.  
 Quanto quis majorem de Deo cognitionem habet, tanto ei majorem praeslat reverentiam et venerationem. *Dom. IV post Pent.*, v. 1, lit. c.  
**Collis.** — Per colles et montes recte maligni spiritus offendicula ponentes intelligi possunt. *Dom. IV Ade.*, v. 4, lit. a.  
 Nominis collis et montis intelliguntur inanis gloriae studiosos. *Ibid.*, lit. c.  
**Colloquia.** — Colloquia cum mulieribus quam sint periculosa. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 27, n. 4.  
 Colloquia prava corrumpunt mores bonos. *Dom. XI post Pent.*, v. 33, n. 4, et *Dom. XXII post Pent.*, v. 46, lit. a. VILE SOCIETAS.  
**Columba.** — Inter omnia animalia dedita est charitatis. *Dom. XVII post Pent.*, v. 39, n. 6.  
 Columbae Simoniacos significant. *Fer. II post Dom. IV Quadr.*, v. 14, n. 12.  
**Comestio.** — Ordinatur comedere ad servandum robur corporis, et non ideo comedendum est ut vacueat polationibus. *Dom. XIV post Pent.*, v. 23, lit. e.  
**Communio.** — Quare fiat jejunio stomacho. *Dom. VI post Pent.*, v. 2, n. 26.  
 Qui hoc pane se reficit, res saeculi appellere desinit. *Ibid.*, n. 28.  
 In via perfectionis novas vires confert. *Ibid.*, v. 3, n. 5.  
 Non modo dat gratiam sed et fortitudinem ad superandum tentationes. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 23, n. 24.  
 Communioni premitenda est conscientiae purificatio. *Dom. III post Epiph.*, v. 4, lit. g.  
 Valde indecens est quod linguam profanemus, maxime cum folles accipiamus sacrosancta corporis et sanguinis Christi mysteria. *Dom. III Quadr.*, v. 14, lit. k.  
 Magna puritate et decencia ornanda est anima, ut Do-